Santana de Parnaíba, 19 de fevereiro de 2024.

Ofício n° 20/2024  –  Sabrina Colela

Assunto: Conclusão da manutenção canteiro central

Senhor Secretário,

Com os meus cumprimentos iniciais, venho por meio desta solicitar a sua

intervenção junto ao setor competente para que seja efetivada a conclusão da manutenção

do canteiro central, através do plantio de palmeiras e da reintegração do gramado na

Alameda América, no trecho correspondente ao número 365.

Na referida área, uma obra de retorno foi iniciada, resultando na remoção das

árvores e do gramado. É fundamental ressaltar que a obra não foi concluída, deixando o

local destituído tanto das árvores quanto do gramado que originalmente compunham o

ambiente.

Dessa forma, solicito a Vossa Senhoria que tome as providências necessárias

para que o setor competente proceda com o plantio das palmeiras e a reposição do

gramado no referido local.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Ilustríssimo Senhor

Hélio de Souza
Secretaria Municipal da Casa Civil
SANTANA DE PARNAÍBA-SP